

Bilag til Takstblad

Ved vandværkets **forsyningsledningsnet** forstås ledningssystemet for transport af færdigbehandlet vand til forsyning af ejendomme gennem direkte tilsluttede stikledninger.

Ved en **stikledning** forstås ledningen fra en forsyningsledning til skel af vedkommende grund.

Ved en **jordledning** forstås stikledningens forlængelse fra grundens skel til bebyggelsen på ejendommen.

Vandværket vedligeholder forsyningsledning samt stikledning til skel. Ejendommens ejer vedligeholder vandinstallationen, som også omfatter jordledning på privat grund.

Vandværkets medlemmer skal underrette eventuelle brugere af ejendommen om vandværkets regler for vedligeholdelse m.v.

Alt arbejde ved vandinstallationer, herunder jordledning på privat grund, skal udføres af autoriseret vandmester og skal overholde gældende forskrifter.

Vandinstallationer skal udføres, benyttes og vedligeholdes på en sådan måde, at der ikke er fare for forurening af vandet eller findes utætheder eller på anden måde volder ulemper.

Hvis der konstateres, eller det må formodes, at der er utætheder eller andre fejl, skal ejeren sørge for, at installationerne snarest muligt gennemgås og i fornødent omfang bringes i orden.

Udgifterne herved afholdes af ejeren. Arbejdet skal udføres af en autoriseret vandmester.

Brugere af ejendommen skal snarest anmelde konstaterede eller formodede fejl til ejeren.

Ejeren er forpligtet til at holde ubenyttede installationer aflukket og tømt for vand.

Før noget arbejde vedrørende nye installationer påbegyndes, skal vandværkets tilladelse være indhentet.

Vandværket skal til enhver tid tilstræbe at opretholde tilfredsstillende forsyningsforhold.

Aflukning af vandværkets forsyningsledninger må kun ske efter aftale med vandværkets bestyrer eller formand.

Ved aflukning af forsyningsledninger vil der normalt blive givet ejerne eller deres repræsentanter et rimeligt varsel, men vandværket kan ved ledningsbrud og andre særlige forhold foretage aflukninger uden varsel.

Enhver forbruger må, uden at have krav på erstatning, tåle de ulemper, der måtte opstå ved svigtende levering som følge af ledningsbrud, strømsvigt eller anden force majeure, eller som følge af ledningslukninger, reparationer og udskylning af ledningerne m.m.

Vandværket kan, uden at der kan gøres krav på erstatning, træffe bestemmelse om indskrænkning af vandforbruget eller visse dele af det, når det finder at vandværkets drift eller hensynet til vandforekomsterne gør det nødvendigt.

Fra den 1. maj til den 31. august er al vanding med slange eller turbine forbudt.

Vandet fra vandværket må, bortset fra til brug ved brand eller andre nødstilfælde, ikke benyttes til andre formål end den benyttelse, som vandværket har fastsat, og som med rimelighed kan antages at ville finde sted fra de tilladte installationer.

Spild af vand ved mangelfuld lukning af vandhaner eller ved anden uforvarselig adfærd skal undgås.

Vandværket forestår påsætning af egne plomber på vandmålerne. Det er ejerens pligt at kontrollere, at plomberne ikke fjernes.

Hvis vandværket, ved kontrolaflysning, konstaterer at plomberne er fjernet, fastsætter vandværket et skønnet forbrug.

Vandafgift opkræves to gange årligt, i april og oktober, med sidste betalingsdato 1. maj og 1. oktober hvert år.

Afregning for forbrug af vand, afregnes pr. 1. oktober hvert år.

Ved manglende betaling vil vandet blive afbrudt. Lukkeomkostningerne vil blive påført ejendommen, og de skal være indbetalt sammen med vandafgiften inden genoplukning, i henhold til takstblad.

I øvrigt henvises til regulativ for private vandforsyninger.

Bestyrelsen

10. oktober 1998